
1. Školka Lopšelis darželis Pu�nelis.   (Malý chlapec) 
Vize Hrajte, učte se, učte se 
Bezpečné místo pro vaše dě� 
 

Tři rané věkové skupiny,  1,5 -3          3 učitelky  1 Asistentka učitele 
5 předškolních věkových skupin.        2 učitelky  1  -„- 
1 předškolních.                                      2 učitelky předškolní výchovy, metodičky, 1 A 
9 skupin  
 
Obrázky, výzdoba,  
Sportoviště, tělocvična-Interak�vní podlaha – chodí si pohrát s dětmi 
Divadelní a hudební třída   

 
Celkem 40 zaměstnanců, Sociální pedagog 1, 2x logoped, 15 předškolních učitelek, 1x 
učitel výtvarky,   11 asistentů  z toho dva z úřadu práce, 1 specialista na projektové dny, 1 
specialista na catering, 2 kuchaře,  1 školník opravář,  1 uklizeč, 1 vrátný, 

       
      Školné pla; všichni 25 E + strava 4,20   starší  4,50 
      Povinně vzdělávané dě� –  po dohodě lze osvobodit 

1. Třída dě� 1,5 až 3   
1+1+AP 
Speciální ložnice 

    Provoz 07:00 – 17:30 
     Organizace dne 
     Snídaně, ak�vity, PV 
     4x denně strava   
     Odpočinek od 12:00 -13:00 

 
2. 3-5 let 

- Stohovací lehátka 
- Distribuce obědů               učitelka - distribuce obědů do třídy 
- 20 dě; ve skupině 

 
Týden zaměřen na pavouky, hledání pavouků v přírodě a pozorování (vypuštění poté do   
přírody. V lahvičce připravené s podmínkami (kůra, list …) prostředím, PL, vlastní kouty 
výtvarných činnos;. Interak�vní tabule v každé třídě – digitalizace 
 
Školní zahrada rozdělení dle skupin podle věku. 
Pryžový povrch, herní stanoviště – mul�funkční tělovýchovné prvky, dopravní prostředky 
Údržba – školnice 
 
Veřejná MŠ „obecní“  
EU –  projekt financování objektu, obnova školní zahrady 

 
Učitelka PP 30 h týdně  + NP  6   -  36 h týdně celkem 
 

Kopule ( 



2 MŠ  Lopšelis darželis Vytureles  07:30 -18:00 
 
Na šťastné dětství není nikdy pozdě. 
Mo-o:  Nejsou malé věci, nejsou malé práce,  děláme velkou práci, malými krůčky 

- -15 st, silný vítr, nelze uskutečnit PV 
9 skupin 
2 Jesle  
5 MŠ vzdělávání 
2 Předškolní vzdělávání a výchova 
 
Mají skupinové učitelky, logopeda, psychologa, učitelku výtvarné výchovy, hudby, tělesné 
výchovy a plavání,  a AP, dietologa a specialistu veřejného zdravotnictví. 
 
Členem Litevské asociace sociálně emocionálního vzdělávání  
MŠ se věnuje rozvoji emoční inteligence a rozvoji pozi�vně výchovné pedagogiky 
Mají svůj malý dětský bazén provozovaný v MŠ, předškoláci se učí plavat v plavecké škole 
Kaunas 
 
MISE – Poskytovat rané předškolní vzdělávání dětem 1 -7 let a rozvíjet zdravou osobnost. 
 
Hodnoty MŠ 

- Profesionalita a neustále zlepšování 
- Odpovědnost za sebe a ostatní 
- Spolehlivost  
-  Tolerance přije; jiného přístupu 

Venkovní prostory využívány k velkému množství ak�vit  výtvarným ak�vit 
Tzv. „dómy“ dar Magistrátu venkovní třída (kopule) 
10 kroků ekologických schémat (na použitých tričkách) s ekologickými tématy – reciklace, 
využívání přírodnin 
Životní prostředí je nejlepší učební prostředí, využívání sezonních činnos; např. sněhová 
rampa, strachový tunel 
Zážitkový tunel, prolézání, běhání, sáňkování 
Spoluúčast rodičů - výroba ptačích budek + spoluúčast dě; malbou  
Sadba ovocných stromů odcházejících dě; do ZŠ – financováno rodiči dle dohody 
Hmyzí hotel – průběžné pozorování na místě (lupy) 
Hrnečkový plot – další využi; dle volby dě;, právo volby dítěte podporováno 
Smyslový chodníček „chodník bosou nohou“ 
Domeček na stromě, venkovní terasa, skleník se zeleninou, a záhony bylinek 
Povrch ŠZ pouze přírodniny nikoliv umělé plochy,  
Matema�cké a početní představy „šachovnice“  
Prostor oslav „hudební koutek“, použi; staršího drobného gastro nádobí   
Domeček podporující fantazii a tvořivost „ raketa“ krea�vní výtvarná výzdoba 
Práce pěs�telské – výsadba a pěstování rostlin na podporu Ukrajině  )Slunečnice, dýně, 
cukety  
50leté výročí založení MŠ (dar MŠ ZŠ dě� odcházejících) 
Venkovní kuchyňský kout pod vrbou s využi;m starého nádobí  NH – výroba rodičů + mobiliář 
- dar rodičů 



Pryžový povrh pro nejmenší dě� z důvodu bezpečnos� pod průlezkami  
Venku i když jemně prší, přírodní ochrana vzrostlými listnatými stromy. 
Míčové hry  - pryžový povrch (branky , koše na basketbal) 
Mul�funkční prostor společného setkávání, transformace didak�ky tzv. „ÁČKO“ 
Věkově diferencované tělovýchovné sestavy mul�funkčního charakteru pro 2 -3 dě� 
Exterierová výzdoba MŠ „PTAČÍ ZEĎ“ – výtvarná práce absolventa MŠ 
 
KOPULE  EKOLOGICKÁ 
 

3. MŠ Lopšelis darželis Obele  
Filosofie : 
Mateřská škola, kde je všem dobře 
MoXo: Školka pro všechny 
Mise: Mateřská škola, která si váží dětství jako jedinečné vnitřní hodnoty, zajišťuje 
život dítěte tady a teď. A podporuje rozvoj svobodné, krea�vní a zodpovědné 
osobnos�. 

             Zaměřená na ekologii 
             Personální obsazení   
             2 spec.pedagog - logoped vzdělávací činnost ve specializovaném prostoru 
              
            Provozní doba 

7.00 -  
 
163 dě; 
60 dě� logo péči 
4 těžké SVP -inkluze 
2 dě� ukrajiské OMJ 
 
Právo volby dítěte ŠZ  k využívání herních prvků 
 
Škola zapojena do různých projektů na základě kterých je financována z projektů.  
Práce pěs�telské zahradní skleník - celoročně 
Akademické vzdělávání původní nyní podpora projektového vzdělávání 
Vybavenost ŠZ za podpory MM 
Varna pro dě� – kuchyňský kurz 
Vzdělávací činnost  - dlouhodobý roční plán = krátkodobé plánování 
Stabilní lehárna na úkor herního prostoru, šuplíkový systém  
Příprava na školu individuální skupinové práce -vybavenost tříd, každá třída má 
interak�vní tabuli,  
DVPP ZAMĚŘENO na IT technologie. 
1 nespací třída 

            Speciální program nad rámec vzdělávacího programu (taneční kroužek, zpívání)  
            za úplatu 

Vybavení  ŠZ 
             Většina vzdělávacího programu vytvořená na pobyt venku, udržitelnost ekologie. 

Kopule 



TZV nespící dě� speciální program  nad rámec vzdělávacího programu, za další 
úplatu(balet, taneční kroužek) 

 
 

 
4. MŠ Lopšelis darželis  Šal�nelis.  (představení děC) 

 
Hudební chvilka na uvítanou ( Hymna MŠ s učitelkou umění) 
Myšlenkové mapy 

  
Vize: Moderní učící se a zdokonalující  a měnící se předškolní vzdělávací organizace 
založená na spolupráci zážitkové komunitní vzdělávání  
 
MISE . Poskytovat kvalitní předškolní vzděláváníodpovídající potřebám děC a 
přizpůsobovat je dětem ze SVP 
Zaměření školy Sport a věda 
 
Hodoty: Respekt, Důvěra, Zodpovědnost 
 
1- 6let 
 MŠ je zřízená skupina, která pracuje podle Marie Montessori 
 

Knihovna, nástěnný program, polytechnika,  
Učebna baletu 
Učebna hudební 
Relaxační místnost 
Knihovan 
 
Hodiny s učitelkou umění  
Robo�cký kroužek 
 
8 skupin  
144 dě; 
30 logo  
5 dě; SVP 
 
2 třídy povinného vzdělávání 
2  třídy 2 -3 
4 třídy  4 -5 
 
Pracovna logopeda a speciálního pedagoga 
Třída, lehárna, výsuvná lůžka 
Speciální učebna pro těžce pos�žené jedince, relaxační místnost, světelný závěs, práce 
u IT stolečku 5 dě; 
Interak�vní projektor promítací na zem - Integrace  
 



Kneippova stopa – zážitkový chodníček na zlepšení smyslových schopnos; a ploché 
nohy, výtvarné a hudební studio, ak�vity zlepšující pohybové schopnos�, prostor 
výtvarné a hudební studio.   Prostor určený k rozvoji dětských výtvarných schopnost a 
krea�vity , Skupinové práce, inicia�vy. 
Knihovna – smyslová místnost 
Pracovna logopeda 
Pracovna spec.pedagoga 
Plán činnos� STEAM MŠ záměr je podpora zájmu žáků o přírodovědu, bádání, pokusy, 
zlepšení badatelských schopnos; učitelů 
 
Robo�ka – robo� ve výuce 
 
 


